
ĶEKAVAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS 
PAVEIKTAIS 

2019



2

1 Pārvalde

2 infrastruktūra, investīcijas

6 labiekārtošana

10 vide

11 sociālā joma, veselība un drošība

12 uzņēmējdarbība

14 izglītība

15 remontdarbi izglītības iestādēs 

16 sabiedrība

17 kultūra

19 sPorts



1

   ērtākai saziņai ar pašvaldību ieviests 
vienotais bezmaksas informatīvā tālruņa 
numurs 8488. 

   izveidota jauna Ķekavas novada vizuālā 
identitāte. novada sauklis ir „augam!”, 
kas iemieso novada galvenās vērtības – 
darbīgumu, izaugsmi un zaļu dzīvesveidu. 

   Ķekavas novads ieņem pirmo vietu latvijā 
e-asistenta pakalpojuma nodrošināšanā, 
kā arī ir starp sekmīgākajiem klientu 
apkalpošanas centriem latvijā, ņemot 
vērā kopējo pakalpojumu skaitu, sniegto 
pakalpojumu daudzveidību, pakalpojumu 
skaita izmaiņu noturību laika gaitā un 
virzību uz e-pakalpojumiem, sniedzot 
atbalstu klientiem.

   Ķekavas novada būvvalde ieguvusi balvu 
nominācijā „e-iecerēm bagātākā paš-
valdība”, kurā, izmantojot būvniecības 

informācijas sistēmu, elektroniski iesniegts 
visvairāk būvniecības ieceru. 

   Ķekavas novada pašvaldība apstrādājusi 
vairāk kā 8500 e-pakalpojumu.   

   efektīvas pārvaldības nolūkos ieviesta 
pilnībā grāmatvedības un finanšu doku-
mentu elektroniskā aprite.



2

   Ķekavā, gaismas ielā 19, pie māju korpu-
siem 2, 4, 5, 6, 8 un 9, auto stāvlaukuma 
un tam piebraucamo ceļu pārbūves 
ietvaros pārbūvētas ietves, brauktuves, 
pazemes komunikāciju tīkli un elektro-
apgādes kabeļi, izbūvēta lietusūdens 
kanalizācija un ielu apgaismojums, kā arī 
noasfaltēts stāvlaukums un ielas. 

   atklāts Ķekavas novada jaunu ideju centrs – 
mājvieta ne tikai jauniešiem,  bet  arī uzņē-
mējiem un nevalstiskajām organizācijām 
kopstrādes telpas ietvaros. 

   uzsākta moduļu tipa piebūves būvniecība 
pie Ķekavas vidusskolas, kas nodrošinās 
papildu mācību telpas 300 bērniem.

   iegādāta zeme jaunas skolas būvniecībai 
katlakalnā, kas nākotnē varētu uzņemt līdz 
500 apkaimes bērnus. 



3



4



5

   izbūvēts led apgaismojums autobusu 
pieturvietās „alejas” un „vimbas” pie 
valsts autoceļa a7

   izbūvēts led apgaismojums meistaru ielā 
valdlaučos un zvejnieku ielā vimbukrogā.   

   izbūvēta gājēju ietve un ielu apgaismojums 
odukalnā.

   saulgriežu ielā atjaunots apgaismojums un 
pabeigta ielas pārbūves projektēšana.

   nosiltināta daudzdzīvokļu māja Ķekavā, 
gaismas ielā 19, k. 7, un uzsākti siltināšanas 
darbi mājai Ķekavā, nākotnes ielā 8

   atjaunots asfalta segums atmodas ielā 
Ķekavā.

   ierīkota nojume autobusa pieturvietā pie 
jaunās Ķekavas sākumskolas.

   izstrādāti būvprojekti diviem apvienotajiem 
gājēju un veloceliņiem – gar autoceļu v6 
Ķekava–putnu fabrika posmā no sporta 
nama līdz ziemeļu ielai un gar autoceļu v2 
no valdlaučiem līdz ziedonim; notiek velo-
celiņa projektēšana no Ķekavas līdz 
katlakalnam.

   izstrādāti būvprojekti jaunatnes ielas 
posma un uzvaras prospekta posma 
pārbūvei baložos.

   uzlabota satiksmes organizācija gaismas 
ielas un autoceļa a7 krustojumā, lukso-
foram izvietojot papildsekciju.



6

   izstrādāts vienots labiekārtošanas 
plāns turpmākajiem septiņiem gadiem, 
lai nodrošinātu plānveidīgu labiekārto-
šanas, rotaļlaukumu, apstādījumu un 
aktīvās atpūtas zonu izveidi. 

   labiekārtota ezera ielas atpūtas vieta pie 
titurgas ezera baložos. 

   labiekārtota vēju ielas atpūtas vieta pie 
daugavas ziedonī.

   baložos, medema parkā, uzstādītas jaunas, 
modernas rotaļu iekārtas un veikts iepir-
kums apgaismojuma izveidei. 

   sagatavoti divi projektu pieteikumi 
leader līdzfinansējuma saņemšanai, lai 
titurgā ierīkotu strītbola laukumu atbilstoši 
starptautiskajiem noteikumiem un Ķekavā 
izveidotu multifunkcionālu sporta laukuma 
segumu, kas būtu piemērots arī ziemas 
sporta veidiem.



7

   izveidoti jauni puķu apstādījumi baložos, 
Ķekavā un daugmalē. dienliliju dobe 
daugmalē tapa ar daugmales selekcionāra 
gunta granta stādu dāvinājumu un 
daugmales mazpulku atbalstu. 

   apbalvoti 23 ziemassvētku rotājumu 
konkursa „uzmirdzi Ķekavas novadā” 
dalībnieki par skaisti izrotātām mājām. 

   Paplašināts svētku rotājumu klāsts 
baložos, titurgā, valdlaučos, Ķekavā un 
daugmalē



8



9



10

   izbūvēti jauni ūdensvada un kanalizācijas 
tīkli Ķekavas pagastā, loreķu laukā, 
paredzot vairāk nekā 300 pieslēguma vietu 
privātmājām. 

   Pašvaldība 19 000 eiro apmērā līdzfinan-
sējusi māju pieslēgšanu centrālajai 
ūdensapgādei un kanalizācijai. 

   izveidots pirmais labiekārtotais šķirošanas 
laukums Ķekavas novadā – Ķekavā, 
„gurnicās”.

   Ķekavas novadā pilnībā ieviesta trīs kontei-
neru sistēma – konteineri nešķirotajiem 
atkritumiem, stiklam, plastmasai, papīram 
un metālam. 

   apsekojot mājsaimniecības, par vairāk 
nekā 10% jeb 450 pieaudzis noslēgto atkri-
tumu apsaimniekošanas līgumu skaits, 
tādējādi veicinot videi draudzīgu apsaim-
niekošanu.

   sadarbībā ar sia „clean r” veiksmīgi 
īstenots pilotprojekts, kura ietvaros privāt-
māju īpašnieki var bez maksas izveidot 
atkritumu šķirošanas punktus. Projekta 
laikā izveidoti 17 punkti. 

   Pavasarī un rudenī aizvadītas „eko dienas”, 
kad iedzīvotāji bez maksas varēja nodot 
nederīgās elektropreces un lielgabarīta 
atkritumus. 

   organizēta vides akcija, kuras laikā šķiroto 
atkritumu laukumā „gurnicās” iedzīvotāji 
bez maksas varēja nodot vieglo automa-
šīnu riepas un bioloģiski noārdāmos 
atkritumus.

   lielajā talkā sakoptas 45 vietas novadā. 

   sakopti ilgstoši novārtā pamesti, vidi 
degradējoši pašvaldības īpašumi Ķekavā, 
baložos un dzērumos.

   veikti laivu ielaišanas vietas sakārtošanas 
darbi atpūtas vietā pie važu rāvēja 
vedmeros.



11

   Palielināts bērna piedzimšanas pabalsts līdz 
250 eiro.

   izmaksāti piedzimšanas pabalsti 298 ģime-
nēm gandrīz 72 000 eiro apmērā.

   Paplašinātas personu grupas, kuras ar 
2019. gadu var saņemt nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus, kā ar palielināts 
nodokļa atvieglojuma apmērs. 

   novada iedzīvotājiem un uzņēmumiem pie-
šķirti nekustamā īpašuma atvieglojumi vairāk 
nekā 92 000 eiro apmērā. 

   Pieņemti pašvaldības saistošie noteikumi, 
kas paredz paaugstināt pabalstu kurināmā 
iegādei no 180 eiro līdz 230 eiro gadā 
ģimenēm (personām), kurām piešķirts trūcī-
gas vai maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statuss.

   Palielināts pašvaldības atbalsts bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikušiem bērniem – 
paaugstināts ikmēneša mācību vai studiju 
pabalsts no 64,03 eiro  līdz 120 eiro.

   valdaučos, meistaru ielā 43, iedzīvotājiem 
izveidota saieta vieta.

   aprīkotas ārstniecības telpas ģimenes 
ārsta prakses darbībai daugmalē.

   iegādāta zeme Ķekavas ambulances ēkas 
gaismas ielā 15, Ķekavā, paplašināšanai.

   sagatavots un akceptēts es projekts 
ģimenes ārsta telpu aprīkošanai baložos, 
kura ietvaros plānots iegādāties medicī-
nisko aprīkojumu aptuveni 8000 eiro 
apmērā.

   veselības veicināšanas projekta ietvaros 
ntikušas 80 veselības speciālistu bezmaksas 
lekcijas, uztura nodarbības un meistar-
klases, 818 fizisko aktivitāšu veicināšanas 
nodarbības (baseins, slēpošana, skriešana, 
vingrošana, trX u.c.) un 23 dienas 
pasākumi.

   sadarbībā ar valsts asinsdonoru centru orga-
nizētas donoru dienas Ķekavas novadā.

   reģionālā pašvaldības policija uzlabojusi 
tehnisko nodrošinājumu – iegādāts kvadri-
cikls, sniega motocikls, nakts redzamības 
kameras, termovizors un pierādījumu no-
stiprināšanai nepieciešamā videotehnika.

   Pašvaldības policija nodrošina patrulēšanu 
pie novada skolām, kā arī organizējusi 
drošības mēnesi izglītības iestādēs.

   rūpējoties par novadnieku drošību, iegā-
dātas pārvietojamās videonovērošanas 
kameras.

   modernizēta publiskās videonovērošanas 
sistēma un uzstādītas 34 videonovērošanas 
kameras.



12



13

   jau trešo gadu organizētas Ķekavas no-
vada uzņēmēju dienas, kuru laikā notika 
sociālās uzņēmējdarbības darbnīcas, 
„jauniešu uzņēmīguma forums”, kontakt-
birža un pasniegtas Ķekavas novada 
uzņēmēju gada balvas. Par gada uzņēmēju 
tika atzīts metālapstrādes uzņēmums 
sia „emj metāls”.

   Ķekavas novada pašvaldība piešķīrusi vairāk 
nekā 8500 eiro jaunajam novada uzņēmu-
mam sia „cake fab” projekta „iekārtu 
iegāde saldētu musa desertu ražošanai” 
īstenošanai grantu programmas 
„(ie)dvesma” ietvaros.  

   uzsākts darbs pie tehniskās jaunrades 
parka izveides baložos. Pirmās apmācības 
šajā teritorijā veikuši bezpilota lidaparātu 
uzņēmumi „sPH engineering” un 
„dji latvija”. 

   īstenots projekts „industriālais mantojums”, 
kura ietvaros tika attīstīts baložu kūdras 
muzejdzelzceļš un no jauna izbūvēts pasa-
žieru vagons, izveidotas informatīvās 
planšetes un norāžu zīmes.

   Pirmo reizi Ķekavas novadā notika darba 
birža, kur vienkopus pulcējās darba meklē-
tāji un darba devēji, piedāvājot aktuālās 
vakances.

   skolēnu vasaras nodarbinātības projektā 
iesaistījās 12 uzņēmumi, piedāvājot 90 
vakances skolēnu brīvlaikā.

   turpinot veicināt uzņēmējdarbības attīstību 
novadā, parakstīts sadarbības memorands 
ar Ķekavas novada uzņēmēju padomi.

   sarīkoti 12 brīvdabas tirgi, kā arī organizēts 
vienotais Ķekavas novada uzņēmumu un 
mājražotāju stends „radīts Ķekavas 
novadā” starptautiskajās izstādēs rāmavā.

   Ķekavas novada tūrisma piedāvājums 
prezentēts starptautiskajā izstādē 
„balttour 2019”.

   kopā ar Pierīgas pašvaldībām uzsākts 
projekts pie vienota tūrisma piedāvājuma 
izveides.

   Ķekavas novada domes vadība un pašval-
dības speciālisti klātienē iepazinuši desmit 
novada uzņēmumus.

   dalība starptautiskajā projektā 
„cities4csr” (Pilsētas korporatīvai 
sociālai atbildībai), lai palielinātu uzņē-
mumu korporatīvās sociālās atbildības 
aktivitāšu lomu un pievienoto vērtību 
vietējā līmenī.



14

   2019./2020. mācību gadā Ķekavas novada 
vispārējās izglītības iestādēs mācības uz-
sāka 2518 skolēni, to skaitā 306 pirmklas-
nieki. Profesionālās izglītības iestādēs 
mācās vairāk nekā 800 bērnu. 

   Papildus jau apmaksātai ēdināšanas maksai 
1.–4. klašu skolēniem no 2019. gada 
1. septembra pašvaldība apmaksā ēdinā-
šanas izmaksas bērnudārzos 1 eiro apmērā 
par dienu katram piecus un sešus gadus 
vecam bērnam no daudzbērnu ģimenēm. 

   Pašvaldība līdzfinansējusi 15 vasaras nomet-
ņu projektus par kopējo summu 12 600 eiro.

   Ķekavas novadā reģistrējušās vairāk nekā 
100 aukles, kuras kopumā pieskata 320 
bērniņus gadā. Papildus pašvaldība ap-
maksā vietas privātajos bērnudārzos 
aptuveni 400 bērniem. 

   Palielināts līdzfinansējums auklēm līdz 
170 eiro mēnesī par vienu bērnu.

   Paaugstināts līdzfinansējums privātajiem 
bērnudārziem: par bērnu no 1,5 līdz 4 
gadu vecumam – 262,75 eiro, bet par 
bērnu, kuram nepieciešama obligātā 
sagatavošana pamatizglītības ieguvei, – 
193,42 eiro mēnesī. 

   Par labām sekmēm vidusskolēni saņem 
30 un 50 eiro stipendiju, un gadā šim 
mērķim piešķirti gandrīz 13 000 eiro. 

   Pašvaldība izmaksājusi naudas balvas 131 
skolēnam un pedagogam par augstiem 
sasniegumiem mācību olimpiādēs, 

konkursos un sacensībās.

   uzlaboti skolēnu pārvadāšanas pakalpojumi 
uz skolu un atpakaļ 15 maršrutos. 

   Pirmsskolas izglītības iestādes uzsāka īste-
not mācības pēc jaunās, kompetenču 
pieejā balstītās sistēmas, bet Ķekavas vidus-
skola turpina darboties kā pilotskola 
projektā „kompetenču pieeja mācību 
procesā”.

   noslēdzies „erasmus+” projekts „Quality 
school”, kurā, apkopojot vācijā un lietuvā 
gūto pieredzi un praksi, tiek ieviesta kvali-
tātes vadības sistēma novada vispārējās 
izglītības iestādēs.

   Pašvaldība iesaistās izglītības programmās 
„Pumpurs” un „latvijas skolas soma”, kā 
arī eiropas sociālā fonda projekta ietvaros 
tiek realizētas dabaszinātņu un tehnoloģiju 
jomu nodarbības (robotika un program-
mēšana).

   godināti labākie Ķekavas novada pedagogi 
un pasniegtas jauniešu gada balvas.



15

   veikts bērnudārza „ieviņa” vecākā korpusa 
jumta remonts un siltināšana, kā arī atjau-
notas notekcaurules, lai samazinātu siltuma 
zudumu un izdevumus par siltumenerģiju. 

   daugmales pamatskolā veikta mīkstā jumta 
seguma nomaiņa, kā arī veikts sporta zāles 
un ģērbtuvju savienojošā gaiteņa remonts. 

   veikti jumta remontdarbi Pļavniekkalna 

sākumskolai, kā arī atsevišķos kabinetos 
veikti kosmētiskie remonti.

   baložu vidusskolai izremontēta viena 
mācību klase, kā arī veikts Ķekavas mūzikas 
skolas filiāles telpas remonts.

   Ķekavas mūzikas skolas ēkai nomainīti 
jumta logi.

   Ķekavas vidusskolai pilnībā atjaunotas 
centrālās ieejas kāpnes, kā arī iekārtoti divi 
jauni mācību kabineti.

   bērnudārzā „zvaigznīte” valdlaučos 
veikts medicīniskā kabineta, arhīva telpas 
un savienojošā gaiteņa remonts.

   baložos pirmsskolas izglītības iestādei 
„avotiņš” veikts kosmētiskais remonts ēkas 
fasādes cokolam un korei.

   Ķekavas mākslas skolā veikti ieejas mezgla 
jumta un durvju remonta darbi.

   „draudzīgā aicinājuma” ietvaros Ķekavas 
novadā uzņemts toreizējais valsts 
prezidents raimonds vējonis, kurš tikās arī 
ar novada pedagogiem un uzņēmējiem.

   uz sešiem gadiem akreditēta daugmales 
pamatskola, Pļavniekkalna skola, Ķekavas 
mūzikas skola un Ķekavas novada sporta 
skola.



16

   nvo un fizisko personu projektu at-
balsta konkursā piešķirts līdzfinansējums 
līdz 2000 eiro trim projektiem. 

   Ķekavas novada teritorijas plānojuma 
izstrādes ietvaros notikušas iedzīvotāju 
domnīcas trijās novada apkaimēs. 

   trijās iedzīvotāju domnīcās tika apspriests 
Ķekavas novada labiekārtošanas attīstības 
piedāvājums turpmākajiem septiņiem 
gadiem.

   no „Providus” saņemts atzinīgs novērtē-
jums par sabiedrības iesaisti pašvaldības 
budžeta veidošanā. Ķekavas novada pie-
redze prezentēta citām pašvaldībām, vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai un latvijas Pašvaldību savienībai.

   elektroniski saņemti 108 iedzīvotāju priekš-
likumi Ķekavas novada pašvaldības 
2020. gada budžetam. 

   veikta iedzīvotāju anketēšana, lai no-
skaidrotu viedokli par vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas pie-
dāvāto Ķekavas novada teritorijas robežas 
grozīšanu. 

   ar iedzīvotāju iesaistīšanos tapis jaunais 
Ķekavas novada videoklips. 

   Piešķirts apbalvojums „Ķekavas novada 
goda pilsonis” trim novadniekiem par 
ieguldījumu Ķekavas novada attīstībā.



17

   jaudīgi nosvinēti Ķekavas novada svētki ar 
populāru mūziķu – intara busuļa, grupu 
„dagamba” un „triānas parks” – 
piedalīšanos.

   novadā notikuši vairāk nekā 600 kultūras 
pasākumi, kas pulcējuši vairāk nekā 45 000 
novadnieku un viesu.

   Ķekavas novadā darbojas amatiermākslas 
kolektīvi, kuros dalība iedzīvotājiem ir bez 
maksas. Pašvaldība atbalstījusi kolektīvu 
darbību starptautiskos festivālos un 
konkursos.

   Ķekavā atklāts piemiņas akmens lāčplēša 
kara ordeņa kavalieriem.

   daugmales multifunkcionālajā centrā iz-
būvēta plašāka skatuve.

   Pirmo reizi notikuši orķestra svētki par 
godu Ķekavas novada jauniešu simfoniskā 
orķestra jubilejai.

   sveikti seši novada amatiermākslas kolektīvi 
to darbības nozīmīgās jubilejās.



18



19

   aizvadīts pirmais Ķekavas velobrauciens, 
kas pulcēja gandrīz 600 dalībnieku 
četrās disciplīnās.

   latvijas jaunatnes olimpiādē novada 
sportisti izcīnīja deviņas medaļas, kopvēr-
tējumā ieņemot 25. vietu 77 novadu un 
pilsētu konkurencē.

   noorganizēti 152 sporta pasākumi un 
aktivitātes, pulcinot lielāku dalībnieku 
skaitu nekā iepriekšējā gadā.

   apbalvoti Ķekavas novada labākie 
sportisti 15 nominācijās.

   Piešķirts finansējums novada sportistiem 
130 000 eiro apmērā.

   ieviesti jauni sporta pasākumi – pirmo 
reizi notika, piemēram, orientēšanās 
spēle „Ķekavas novads” un vecgada 
kausi novusā un volejbolā.

   aktīva dalība eiropas sporta nedēļas 
un eiropas mobilitātes nedēļas norisēs.



Turpmāk vēl 
ērTāka saziņa ar 

pašvaldību!
Ķekavas novada 
pašvaldības vienotais 
bezmaksas informatīvais 
tālrunis:

Sazinies ar Reģionālo 
pašvaldības policiju

Saņem pašvaldības 
speciālistu konsultācijas

Piesaki komunālo 
pakalpojumu bojājumus

Savukārt pieteikt avārijas 
situācijas, kā arī sazināties 
ar Reģionālo pašvaldības 
policiju var visu diennakti.

Vienotais bezmaksas 
informatīvais tālrunis 
darbojas Ķekavas novada 
pašvaldības darba laikā.

P. 8.00-18.00
O. 8.00-17.00
T.  8.00-17.00
C. 9.00-19.00
Pk. 8.00-14.00

Vairāk informācijas kekavasnovads.lv.

24h

8488

Viegli atcerēties, 
tikai četri cipari!



sociālie tīkli
facebook.com/kekavasnovads

twitter.com/kekavas_novads
instagram.com/kekavas_novads

interneta vietnē
www.kekavasnovads.lv

Uzzini 
ĶekaVaS nOVada 

PašValdībaS 
jaUnUmUS  




